

"СОГЛАСОВАНО"

ИП Зайцева Елена Михайловна
E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

Е. М.Зайцева

" 10 " февраля 2023 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

ООО
E-mail:

" 10 " февраля 2023 г.

Московская область, Ленинский район, г. Видное
(наименование стройки)

Смета №1

на Устройство монолитного фундамента (без цокольной балки)

Раздел 1. Земляные работы

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1.1.	Выемка грунта под монолитную плиту и фундамент Н=переменная мм, Без вывоза грунта	м3	500	178	89 000,00	Экскаватор с фронтальным ковшом Заказчик	смена			-
1.2.	Устройство песчаной подготовки Т=200 мм с послойной трамбовкой,	м3	240	579	138 960,00	Песок строительный средней фракции Заказчик	м3			-
						Экскаватор с фронтальным ковшом Заказчик	смена			-
						Бензин и прочее	м3	240	89	21 360,00
1.3.	Устройство щебеночной подготовки Т=100 мм с послойной трамбовкой,	м3	120	579	69 480,00	Щебень средней фракции Заказчик	м3			-
						Экскаватор с фронтальным ковшом Заказчик	смена			-
						Бензин и прочее	м3	120	89	10 680,00
Итого					297 440,00	Итого				32 040,00

Итого по Разделу 1 329 480,00

Раздел 2. Гидроизоляция и утепление фундамента

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
2.1.	Устройство обмазочной горизонтальной гидроизоляции фундамента в 2 слоя	м2	1000	267	267 000,00	Праймер (Заказчик)				-
						Растворитель (Заказчик)				-
						Расходный материал	м2	1000	13	13 000,00
Итого					267 000,00	Итого				13 000,00

Итого по Разделу 2 280 000,00

Раздел 3. Фундамент

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
-------	--------	----------	--------	---------------	-----------	-----------	----------	--------	---------------	-----------

3.1.	Устройство бетонной подготовки Размер плиты 22,4 м x 43,2 м Толщина 50 мм S=970 м2	м3	52,00	3 204,00	166 608,00	Бетон В7,5 (Заказчик)	м3			-
						Бетононасос (Заказчик)	смена			-
						Расходный материал	м3	52	267,00	13 884,00
3.2.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом стоимости аренды опалубки Размер плиты 22,4 м x 43,2 м, включая углубления и приямки Толщина 250 мм, углубления	м3	257,00	5 340,00	1 372 380,00	Бетон В25 (Заказчик)	м3			-
						Арматура по проекту (Заказчик)	кг			-
						Проволка вязальная (Заказчик)	кг			-
						Бетононасос (Заказчик)	смена			-
						Расходный материал	м3	257	267,00	68 619,00
Итого					1 538 988,00	Итого				82 503,00
Итого по Разделу 3										1 621 491,00
<u>Раздел 4. Обогрев</u>										
№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
4.1.	Устройство электропрогрева бетона	м3	309,00	712,00	220 008,00	Понижающий трансформатор (аренда)	мес	1,00	25 000,00	25 000,00
						Греющий кабель	м.п.	8000	2,50	20 000,00
						Расходный материал	м3	309,00	50,00	15 450,00
						Доставка и вывоз трансформатора	шт	1	10 000,00	10 000,00
Итого					220 008,00	Итого				70 450,00
Итого по Разделу 4										290 458,00

Итого стоимость работ с опалубкой	2 323 436,00
Основные материалы Заказчик	-
Расходные материалы	197 993,00
Доставка и вывоз опалубки фундамента. Манипулятор - 2 шт.	32 000,00
Доставка и вывоз инструмента	5 000,00
Доставка арматуры (Заказчик)	-
Геодезия (Заказчик)	-

Итого по локальной смете №1 **2 558 429,00**